
SOS-barnebyers prosjekter i Norge 
      

 

SOS-barnebyers programvirksomhet i Norge jobber for at barn skal få vokse opp med god omsorg i en familie. Vi jobber for at familier i krise kan styrkes så de selv kan ta vare på barna sine, og at det etableres nye, 
trygge familier for barn som trenger det. Vi jobber for at det skal finnes gode samfunnsstrukturer og vilje til å ta vare på barn. Vi skal jobbe sammen med kommuner og andre for å utvikle og spre modeller som gjør at 
flere barn får trygg oppvekst og god omsorg. Vi driver i dag følgende fem prosjekter: 
 
Familiehjem - Våre nye barn  
Målgruppe: Barn og unge som har flyktet alene til Norge. 
Hensikt: Familiehjem gir god familiebasert omsorg med trygge, stabile omsorgspersoner. Modellen er 
basert på SOS-familiehjem som finnes i mange land i Europa og resten av verden. 
Hva skjer: Kommunen stiller egnet bolig til rådighet, og to til fem barn og fosterforeldre lever 
sammen i en familie. Fosterforeldrene har tilgang på faglig støtte, administrasjonshjelp og avlastning, 
og det legges stor vekt på kvalitet og stabilitet i omsorgen. Dersom fosterforeldrene av en eller annen 
grunn må slutte, er det de som må flytte, ikke barna. Dermed beholder barna sitt eksisterende hjem, 
venner og skole. 
Status: Modellen er utviklet sammen med Asker kommune, der det nå er åtte familiehjem. Modellen 
er tilgjengelig for alle kommuner. Familiehjemmene er evaluert svært positivt av NTNU 
Samfunnsforskning:  
 
 
SAMMEN - Våre nye barn 
Målgruppe: Barn og unge som har flyktet alene til Norge. 
Hensikt: SAMMEN skal bidra til at ungdom som har flyktet alene til Norge og norsk ungdom får 
mulighet til å bli kjent hverandre. Slik kommer de raskest og på den mest naturlige måten inn i 
lokalmiljøet på sitt nye hjemsted. De får en reell mulighet til å bli en del av sosiale nettverk og få 
venner. 
Hva skjer: Basert på interesser og ønsker dannes grupper på seks ungdommer, tre norske og tre som 
er nye i kommunen. De skal jobbe og skape noe sammen. Gruppen har selv mulighet til å bestemme 
hva som skal være deres prosjekt, og de skal gjennomføre det som en gruppe. En veileder og 
kommunen bistår så langt det trengs.  
Status: SAMMEN er i gang i 25 kommuner. SAMMEN er evaluert svært positivt av NTNU 
Samfunnsforskning: 

Under samme tak - Søskenprosjektet  
Målgruppe: Søsken i barnevernet 
Hensikt: Prosjektet utvikler modellen Fosterhjem for søsken, som kommunene kan benytte for å gi 
flere søsken mulighet til å vokse opp sammen. 
Hva skjer: Fosterhjem for søsken skal gi familiebasert omsorg og stabil oppvekst for søsken som ikke 
kan bo med sine foreldre. Fosterforeldrene har tilgang på støtte og avlastning, og fosterhjemmene vil 
først og fremst være barnas hjem. Kommunen stiller bolig til rådighet. Prosjektet utformes med mål 
om at kommunene selv skal kunne bruke modellen. 
Status: Prosjektet startet i september 2017, med Husbanken og kommunene Drammen, Ringerike og 
Lillehammer som pilotkommuner. To av kommunene forventer innflytting i sine første hjem ila 
sommer/tidlig høst 2019. Det er utviklet egne verktøy for god start i den nye familien, i 
underprosjektet Fra hus til hjem. 
 
Familiepartner - forebygging 
Målgruppe: Familier som står i fare for å gå i oppløsning. 
Hensikt: Familiepartner skal bidra til at foreldrene blir i bedre stand til å ta vare på sine barn. Familiepartner 
er et tiltak som skal igangsettes tidlig for å kunne gi den beste hjelpen til rett tid.  
Hva skjer: En familiepartner går side om side med familien, og er der for dem på deres premisser. 
Barn og voksne blir hørt og får den hjelpen de trenger. Familiepartneren er med familien over tid, så 
lenge familien ønsker og barnevernet ser det er nyttig. 
Status: Prosjektet er helt i starten, og vi har begynt å finne de rette partnerkommunene. 
 

«Tracking progress» – kartlegging 
Målgruppe: Kommunene, spesielt barnevernsfeltet 
Hensikt: Utvikle et kartleggingsverktøy for vurdering av statusen på barnevernsfeltet med 
utgangspunkt i FNs retningslinjer for alternativ omsorg. 
Hva skjer: Verktøyet utviklet i prosjektet skal kunne bli et proaktivt verktøy for kommunene, og som 
de kan bruke til å identifisere styrker og svakheter i egen organisasjon til nytte for å gjøre 
forbedringer knyttet til alternativ omsorg. Prosjektet utvikles i samarbeid med NTNU. 
Status: Vi er i gang med å definere prosjektet. Lillehammer er med, og vi sikter på ytterligere tre 
kommuner. 


